REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA MADALENA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS

CARTA CONVITE N
0
 002/2018.

Processo Administrativo nº 0056/18.
Contratação de empresa para prestação de serviços de Transporte de malotes da Sede
dos Correios até as Agências Distritais de Correios Comunitários das localidades de
Triunfo – 2º Distrito, Santo Antônio do Imbé – 3º Distrito, Dr. Loret – 4º Distrito, Sossego
do Imbé – 6º Distrito e Renascença – 5º Distrito, todos no Município de Santa Maria
Madalena/RJ.

Aos vinte e sete dias do mês de março de 2018, às 09:00 horas, após abertura dos

envelopes de habilitação das empresas: 1) VHI COMÉRCIO SERVIÇOS E

TRANSPORTES LTDA – ME (11.471.384/0001-47), 2) G. S. RIBEIRO PRODUÇÕES E

EVENTOS – ME (20.532.245/0001-77), 3) MARCIO ANTONIO MELLO DE CASTRO

(29.993.407/0001-49) e 4) C. DA CONCEIÇÃO FILHO TRANSPORTES COMÉRCIO E

SERVIÇOS - ME (07.967.535/0001-85), a Comissão Permanente de Licitações da

Prefeitura de Santa Maria Madalena deu prosseguimento ao ato, partindo para a segunda

fase, com abertura dos envelopes de propostas das empresas habilitadas, sendo elas: 1)

VHI COMÉRCIO SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA – ME (11.471.384/0001-47), 2) G.

S. RIBEIRO PRODUÇÕES E EVENTOS – ME (20.532.245/0001-77), 3) MARCIO

ANTONIO MELLO DE CASTRO (29.993.407/0001-49) e 4) C. DA CONCEIÇÃO FILHO

TRANSPORTES COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME (07.967.535/0001-85), que depois de

analisadas, foram julgadas regulares, em compatibilidade com os valores fixados pela

Administração; proferido o julgamento e rubricadas as propostas pela Comissão, foi

expedido quadro de julgamento, anexo, com a proposta vencedora, como se segue:

Comissão Permanente de Licitações

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA MADALENA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

CARTA CONVITE N
0
 012/2017.

Processo Administrativo nº 2817/17.
Contratação de empresa para execução de obras de extensão de rede de iluminação
pública na Rua Jonas Serafim Guinâncio, 1º distrito de Santa Maria Madalena - RJ.

Quadro de Julgamento de Propostas

1ª Colocada
(Vencedora)

2ª Colocada 3ª Colocada 4ª Colocada

MARCIO ANTONIO
MELLO DE CASTRO

G. S. RIBEIRO
PRODUÇÕES E EVENTOS

– ME

VHI COMÉRCIO
SERVIÇOS E

TRANSPORTES LTDA –
ME

C. DA CONCEIÇÃO FILHO
TRANSPORTES

COMÉRCIO E SERVIÇOS -
ME

Valor total da
Proposta:

R$ 43.046,40

Valor total da
Proposta:

R$ 43.226,40

Valor total da
Proposta:

R$ 43.252,80

Valor total da
Proposta:

R$ 43.406,40

Valor total licitado: R$ 43.046,40 (quarenta e três mil, quarenta e seis reais e quarenta
centavos).

As propostas estão devidamente acompanhadas das Planilhas de Custos e Cronogramas, na
forma do Edital. Nada mais havendo, digno de nota nem a tratar, segue assinada pela
Comissão.

Comissão Permanente de Licitações